#### GOD'S SIMPLE PLAN OF SALVATION FROM JOHN



Why did Jesus die?

## 1. Man by nature does evil (wrong).

It is not hard to admit that we all have done things that we know is wrong, but yet we do them anyway. That is called sin! We all are guilty of it we have been doing it since we were born.

John 3:19 आउर सजा कर हुकूम कर कारन ई हेके कि इन्जोत संसार में आलक आउर आबदिनमन अन्धार के इन्जोत से बागरा प्रेम करलंय, कालेकि उमन कर काम खराब रहे।

Romans 3:23 ई-लगिन कि सउब हर पाप कइर हंय आउर ईश्वर कर महिमा से दूर आहंय।



We are all sinners!

# 2. By that nature we are condemned.

John 6:40 कालेकि मोर बाप कर इच्छा ई हेके, कि जे केहो बेटा के देखी, आउर उकर में बिश्वास करी, उ जिनगी जुग कर जीबन पावी। आउर मोय उके आखरी दिन आउरे जीयाय देब्।"

John 3:18 "जे उकर उपरे बिश्वास करेल, उकर उपरे सजा कर हुकूम नाइखे, पहें जे उकर उपरे बिश्वास नी करेल, उ दोषी ठहरी इकरले कि उ ईश्वर कर एके गोटा बेटा कर नाम उपरे बिश्वास नी करलक।

John 3:36 जे बेटा उपरे बिश्वास करेल, जिनगी जुग कर जीबन उकर हेके, पहें जे बेटा के नी मानेल उ जीबन के नी देखेल, पहें ईश्वर कर खींस उकर उपरे रहेल।



There is a cost for sin!

#### 3. Jesus was in the world and he died for us.

John 14:6 यीशु उकर से कहलक, "डहर आउर सच्चाइ आउर जीबन मोहे हेकों मोर बेगर केहो बाप ठिन जायक नी पारबंय।

John 3:17 ईश्वर आपन बेटा के ई-लिंगन संसार में नी भेइजहें, कि संसार के सजा कर हुकूम देवी पहें ई-लिंगन कि संसार उकर से उद्धार पावी।

John 1:10, 12 उ संसार में आय रहे, आउर संसार उकरे से सिरजन होलक। आउर संसार उके नी चिन्हलक। पहें जेताइक झन उके ग्रहन करलंय, उगो उमनके ईशवर कर बेटा-बेटी होवेक कर हक देलक माने उमनके जेमन उकर नाम में बिशवास करेना।

# 4. Salvation is a free gift, not by good works. You must take God's word for it, and trust Jesus alone!

Salvation is trusting and receiving Jesus Christ as your Savior. It's trusting in the fact that Jesus Christ died on the cross of Calvary to pay for your sins! It's realizing there is absolutely nothing whatsoever you can do to save yourself and *completely* trusting in Jesus Christ to save you! It's not any church that saves. It's not any baptism, not good works, not sacraments, not repenting, not praying through, not living a good life — IT'S NOT ANYTHING YOU CAN DO!

Acts 4:12 "आउर केकरों से उद्धार नहीं, कालेकि सरग कर नीचे मनवांमन कर माझे आउर कोनो दोसर नाम नाइखे, जेकर से हमरे उद्धार पावेक सकब।" Ephesians 2:8-9 कालेकि बिश्वास कर द्वारा अनुग्रह से तोहरे कर उद्धार होलक, आउर ई तोहरे कर बट से नहीं, पहें ईश्वर कर दान हेके। आउर न काम से, एसेन न होक कि केहो घमण्ड करोक

Titus 3:5 तो उहमरे कर उद्धार करलक, आउर ई धरम कर काम मन से नहीं, जे हमरे आपने हे आप करली पहें आपन दया कर मोताबिक नवां जनम कर सुनान, आउर पबितर आतमा कर हमरे के नवां बनायक से होलक।

### 5. You must believe on the Lord and you will have everlasting life!

John 5:24 "मोय तोहरे से सच्चे सच्चे कहाथों, जे मोर बचन सुनेल आउर जे मोके भेइज हे, उकर में बिश्वास करेल उ जिनगी जुग कर जीबन पाय हे। आउर उ दोषी नी ठहरी उ तो मोरन से पार होइ के जीबन में ढुइक जायहे।

\John 6:47 मोय तोहरे से सच्चे सच्चे कहाथों, जे बिश्वास करेल, जिनगी जुग कर जीबन उकरे हे हेके।

John 10:28 आउर मोय उमनके जिनगी कर जीबन देवोन, आउर उमन कहियो नास नी होबंय, आउर केउहर उमनके मोर हांथ से लुइट नी लेबंय।



If you want to accept Jesus Christ as your Savior and receive forgiveness from God, here is prayer you can pray. Saying this prayer or any other prayer will not save you. It is only trusting in Jesus Christ that can provide forgiveness of sins. This prayer is simply a way to express to God your faith in Him and thank Him for providing for your forgiveness.



"Lord,

I know that I am a sinner. I know that I deserve the consequences of my sin which is death and hell. However, I am trusting in Jesus Christ as my Savior. I believe that His death and resurrection provided for my forgiveness. I trust in Jesus and Jesus alone as my personal Lord and Savior. Thank you Lord, for saving me and forgiving me! Amen!"

If you just prayed that prayer — according to the Word of God — YOU ARE SAVED! HALLELUJAH!

You say, but I don't feel any different. Guess what? Your salvation does not depend on your feeling. It ALL depends on doing what God SAID!

God said if you receive and trust in Jesus Christ you are saved. Notice it does NOT say you "might" or "could" be saved — but "shall be saved". **YOU ARE SAVED!** 

"जे केहो प्रभु कर नाम लेवी उ उद्धार पावी।" Romans 10:13

Didn't you just believe on the Lord Jesus Christ? Look at what John 3:36 says! It says you HATH EVERLASTING LIFE! Not "maybe" or "hope so" — BUT HATH — YOU ARE SAVED!

जे बेटा उपरे बिश्वास करेल, जिनगी जुग कर जीबन उकर हेके, पहें जे बेटा के नी मानेल उ जीबन के नी देखेल, पहें ईश्वर कर खींस उकर उपरे रहेल। John 3:36

Friend, if you prayed the prayer and received Jesus Christ — YOU ARE SAVED! You did what God said — AND GOD CANNOT LIE!